[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 октября 2021 года
	пгт. Терней
	 № 1019

О внесении изменений в постановление администрации Тернейского муниципального округа от 05.02.2021 № 55 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Тернейского муниципального округа»
         Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования в Тернейском муниципальном районе», утверждённым решением Думы Тернейского муниципального района от 24.03.2015 № 210, Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. С 01 ноября 2021 года установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Тернейского муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, в размере согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Виноградова) обеспечить:

         2.1. обнародование настоящего муниципального нормативного правового акта путём его размещения на официальном сайте Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального района и населённые пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа;

         2.2. опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2021 года.

Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин
	Приложение

к постановлению администрации

Тернейского муниципального округа

от 22.10.2021 № 1019

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Размер родительской платы, руб./в месяц

	1.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1 п. Терней», в том числе:
	2 340,00

	группа кратковременного пребывания с. Малая Кема
	1 200,00

	группа кратковременного пребывания с. Усть-Соболевка
	900,00

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивающего вида п. Терней»
	2 340,00

	3.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Лесная сказка» п. Пластун»
	2 340,00

	4.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 с. Самарга»
	1 500,00

	5.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 с. Перетычиха»
	1 500,00

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Амгу»
	2 340,00

	7.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 п. Светлая»
	2 100,00